9

Сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]23.04.2015
	                                                                                      № _118___

п. Усть-Юган

О проекте решения Совета депутатов
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельское поселение Усть-Юган»

         С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, от 03.02.2015 № 8-ФЗ О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

         1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (Приложение № 1).
         2. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»  на 14.05.2015.
Место и время проведения публичных слушаний:
- п. Усть-Юган, МУ «Администрация сельского поселения Усть-Юган», в 17.00 часов,
- п. Юганская Обь, поселенческая библиотека, в 18.00 часов.
         3. Утвердить порядок учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении (Приложение № 2).
         4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник».

Исполняющий обязанности
главы поселения                                                                      В.А. Мякишев

         Приложение № 1
к решению
Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от 23.04.2015  № 118

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	                                                                                №   ____

п. Усть-Юган

О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»

         С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Усть-Юган в соответствие с Федеральными законами от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 21.07.2014 № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации», от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации, от 03.02.2015 № 8-ФЗ О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган
РЕШИЛ:

         1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования

сельское поселение Усть-Юган согласно приложению.
         2. Направить настоящее решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по  Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Подпункт «в» пункта 1 приложения к настоящему решению вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава поселения                                                                   Б.В. Сочинский

                                                                          Приложение
                                                                           к проекту решения
                                                                           Совета депутатов
                                                                           сельского поселения Усть-Юган
                                                                           от                       №

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования сельское поселение Усть-Юган

         1. Часть 1 статьи 3:
         а) в пункте 19 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

         б) в пункте 19 слова «, в том числе путём выкупа,» исключить;

         в) пункт 17 изложить в следующей редакции:
         «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твёрдых коммунальных отходов;»;

          2. Часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:
         «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».

         3. В пункте 3 части 4 статьи 9:
         после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий», дополнить словами «За исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,».

         4. Часть 5 статьи 12 дополнить словами «в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

          5. Статью 17 добавить частью 1.1 следующего содержания:
         «1.1. Депутаты Совета поселения, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта российской Федерации о роспуске Совета поселения обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом поселения правомочного заседания в течение трёх месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.».

         6. Часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
         «10) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.».

                                                                              Приложение № 2
к  решению
Совета депутатов сельского
поселения Усть-Юган
от 23.04.2015 № 118

Порядок
учёта предложений жителей сельского поселения
Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган,
проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган
о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган
и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении

1. Общие положения
         1.1.  Порядок предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган и участия жителей сельского поселения Усть-Юган в их обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учёта предложений и определения форм участия жителей сельского поселения в обсуждении проекта Устава сельского поселения Усть-Юган, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган (далее – проект).
         1.2. Обсуждение проекта может проводиться посредством:
         - внесения жителями сельского поселения Усть-Юган предложений по проекту;
         - обсуждение жителями сельского поселения Усть-Юган проекта на публичных слушаниях.

2. Порядок внесения жителями сельского
поселения Усть-Юган предложений по проекту

         2.1. Жители сельского поселения Усть-Юган, обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта посредством внесения предложений.
         2.2. В течение 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта жители сельского поселения Усть-Юган вправе вносить в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган свои предложения, оформленные в письменной форме, по проекту в следующем порядке:
         1) предложения должны содержать:
         - ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта;
         - текст проекта;
         - текст предложения к проекту и их обоснования;
         - текст проекта с учётом предложений.
         2) в предложениях должны быть указаны:

         - фамилия, имя, отчество  жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - адрес регистрации жителя сельского поселения Усть-Юган;
         - личная подпись жителя сельского поселения Усть-Юган.
         2.3. Предложения направляются по адресу: п. Усть-Юган, д. 5, Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, либо по электронной почте: ust-yugan@mail.ru.

3. Порядок рассмотрения предложений жителей
сельского поселения Усть-Юган по проекту

         3.1. Поступившие в Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган предложения жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту подлежат регистрации по прилагаемой форме (Приложение).
         3.2. В целях обобщения и подготовки для рассмотрения на заседании Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган предложений жителей сельского поселения Усть-Юган по проекту в соответствии с регламентом Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган создаётся рабочая группа.
         3.3. Предложения по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 2.2 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению рабочей группой. Предложения, представленные с нарушением Порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
         3.4. Рабочая группа готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений жителей сельского поселения Усть-Юган. Указанные предложения выносятся для рассмотрения на заседание Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган, которое проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.
         3.5. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания рабочей группы.

4. Участие жителей сельского поселения Усть-Юган
в обсуждении проекта на публичных слушаниях

         4.1. Публичные слушания проводятся в случаях и в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
         Участие жителей сельского поселения Усть-Юган в обсуждении проекта на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утверждённым Советом депутатов сельского поселения Усть-Юган.

Приложение
к Порядку

Форма
учёта предложений жителей сельского поселения Усть-Юган
по проекту Устава сельского поселения Усть-Юган, проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган о внесении изменений
в Устав сельского поселения Усть-Юган

	№ п/п
	Инициатор внесения предложений
	Дата внесения
	Абзац, пункт, часть статьи
	Текст проекта
	Текст предложения
	Текст проекта с учётом внесённого предложения
	Примечание

image1.png